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Hållbarhetsredovisning 2017 
 
Förslag till beslut i styrelsen för Göteborg & Co AB 
Styrelsen föreslås besluta 

1. Godkänna hållbarhetsredovisningen för verksamhetsåret 2017. 

 

Ärendet 

Med bakgrund av att efterfrågan på icke-finansiell information från företags eller 
organisationers intressenter och omvärld ökar, samt att kraven på transparens generellt ställs 
allt högre, så har EU utformat ett direktiv om hållbarhetsredovisning som anpassats till svensk 
lag och införts i Årsredovisningslagen att gälla från 2017-01-01. 

Hållbarhetsredovisning utgår från vilken icke-finansiell information som företagets intressenter 
uppfattar vara mest väsentlig och kan omfatta områden som miljö, socialt ansvar, jämställdhet, 
mångfald, anti-korruption, mänskliga rättigheter etc. 

När Göteborgs Stad och Göteborgs Stadshus AB inledde diskussionerna om att 
hållbarhetsredovisa var det Stadshus uppfattning att Göteborg & Co AB, som koncernmoder, 
omfattades av lagkravet. Det antagandet låg till grund för styrelsens beslut 2016-09-27 att  

1) Använda ramverket GRI-Global Reporting Initiative för sin hållbarhetsredovisning 
och införa ramverket enligt den plan som redovisas i ärendet. 

2) Stödja FN:s initiativ Global Compact och förbinda sig att förverkliga och integrera de 
tio principer avseende mänskliga rättigheter, arbetsförhållanden och miljö i 
verksamheten som fördraget innehåller. 

Det har dock visat sig att under förutsättning att Liseberg AB hållbarhetsredovisar enligt kraven 
så omfattas Göteborg & Co AB inte av lagkravet.  

Under 2017 har Stadshus AB drivit ett arbete med att skapa riktlinjer för hur och på vilken 
hierarkisk nivå som bolagskoncernen ska hållbarhetsredovisa. Mycket talar för att moderbolag i 
kluster pekas ut som rapporteringsnivå. Göteborg & Co har med stöd från Liseberg framfört att 
vi av olika skäl anser det olämpligt att hållbarhetsredovisa på klusternivå i vårt kluster med 
heterogen verksamhet utan den koncernstyrning som exempelvis Göteborg Energi tillämpar. 
Beslut om riktlinjer förväntas tas i Stadshus AB:s styrelse under kvartal 1, 2018. 



 

 

Oaktat Stadshus beslut har destinationen som målbild att Destinationen Göteborg ska vara en 
internationell förebild genom att alltid utmana de tre hållbarhetsdimensionerna. Det innebär 
bland annat att Göteborg & Co ska vara en förebild. Genom rapporteringen stärks positionen 
som internationellt ledande destination och föregångare då Göteborg & Co är bland de första 
destinationsbolag som hållbarhetsredovisar enligt GRI. Men framförallt ger hållbarhets-
redovisningen stöd i att identifiera vad vi gör bra och vad vi behöver förbättra. 

Hållbarhetsredovisningen för verksamhetsåret 2017 har upprättats i enlighet med GRIs 
Standarder på för hållbarhetsredovisning på tillämpningsnivå ”Core” och beskriver bolagets 
arbete med viktigaste hållbarhetsfrågor.  

Förelagd hållbarhetsredovisning fokuserar på bolagets insatser. I en framtida utvecklad 
redovisning kan destinationens resultat i än högre grad vävas in i rapporteringen. 

Introduktion till Global Reporting Initiative – GRI  

Global Reporting Initiative är en internationell standard, och det internationellt mest använda 
ramverket för hållbarhetsrapportering. Standarden omfattar redovisning av företagets 
ekonomiska, ekologiska och sociala påverkan. GRI medför ett systematiskt arbetssätt som dels 
ger en nulägesanalys men även fungerar som ett utvecklingsverktyg för organisationen.  

GRI tar sin utgångspunkt i vad som är viktigt för organisationen och dess intressenter. 
Fundamentet i detta är en väsentlighetsanalys som syftar till identifiering och prioritering av 
organisationens viktigaste hållbarhetsfrågor. Väsentlighetsanalysen bygger på intressentdialog 
dvs vad intressenterna tycker är de viktigaste frågorna för bolaget sammanvägt med bolagets 
egen bedömning av väsentliga frågor. De frågor som identifieras är också de som rapporteras.  

Det innebär givetvis inte att bolagets arbete med andra hållbarhetsfrågor prioriteras ner eller 
inte rapporteras. Både destinationens och bolagets affärsplan innehåller åtgärder inom alla 
hållbarhetsperspektiv och Göteborgs Stads krav på rapportering tillgodoser 
informationsbehovet inom hela hållbarhetsområdet. 

I intressentdialogen har denna gång intervjuats: ägaren Göteborgs Stadshus, MCI Global, 
Turistrådet Västsverige, Storhotellgruppen, GothiaTowers/Svenska Mässan, Avenyfamiljen, 
Visita och Visita Väst, Landvetter/Swedavia, Luger, Pustervik, Gothia Cup, Liseberg och 
Konsument- och medborgarservice. 

Introduktion UN Global Compact 

United Nations Global Compact är ett fördrag som bygger på FN:s deklaration om mänskliga 
rättigheter, FN:s konvention mot korruption, Internationella Arbetsorganisationens (ILO) 
konventioner om grundläggande principer och rättigheter i arbetslivet, OECD:s riktlinjer för 
multinationella företag och Riodeklarationen om miljö och utveckling. 

Global Compact är instiftat med målet att främja ett ansvarsfullt företagande över hela världen. 
Genom att stödja Global Compact förbinder sig ett företag att förverkliga och integrera tio 



 

 

principer avseende mänskliga rättigheter, arbetsförhållanden och miljö i sin verksamhet.  
De 10 principerna är: 

Mänskliga rättigheter  
1. Företagen ombeds att stödja och respektera skydd för de internationella mänskliga 
rättigheterna inom den sfär som de kan påverka; och 
2. försäkra sig om att deras eget företag inte är delaktiga i brott mot mänskliga rättigheter. 

Arbetsvillkor 
3. Företagen ombeds att upprätthålla föreningsfrihet och erkänna rätten till kollektiva 
förhandlingar; 
4. avskaffa av alla former av tvångsarbete; 
5. avskaffa barnarbete; och 
6. inte diskriminera vid anställning och yrkesutövning. 

Miljö 
7. Företag ombeds att stödja förebyggande åtgärder för att motverka miljöproblem; 
8. ta initiativ för att främja större miljömässigt ansvarstagande; och 
9. uppmuntra utveckling och spridning av miljövänlig teknik. 

Korruption 
10. Företag bör motarbeta alla former av korruption, inklusive utpressning och bestickning. 

Bolaget ansluter sig i och med denna redovisning också till Global Compacts tio principer för 
hållbar utveckling. 

Ekonomiska konsekvenser  
Rapporteringen har i sig inga ekonomiska konsekvenser och har varit en del av bolagets budget. 
Utifrån rapporteringen kan förbättringsområden komma att identifieras. Eventuella kostnader 
förknippat med eventuella åtgärder prioriteras inom budgetram. 

Olika Perspektiv 
Barnperspektivet  
I ett större perspektiv gynnas framtida generationers barn av att bolaget tar ansvar för 
hållbarhetsfrågorna och fortsätter driva ett strukturerat hållbarhetsarbete. 

Jämställdhetsperspektivet  

Hållbarhetsredovisningen belyser eventuella utmaningar inom jämställdhetsområdet och även 
UN Global Compact ställer krav på jämställdhetssträvanden inom ramen för mänskliga 
rättigheter. 

Mångfaldsperspektivet  

Hållbarhetsredovisningen belyser eventuella utmaningar inom jämställdhetsområdet och även 
UN Global Compact ställer krav på mångfaldssträvanden inom ramen för mänskliga rättigheter. 



 

 

Miljöperspektivet  

Hållbarhetsredovisningen belyser eventuella utmaningar inom miljöområdet och även UN 
Global Compact ställer krav på ansvarstagande för miljön. 

Omvärldsperspektivet  

Omvärldens krav på ett hållbart företagande ökar kontinuerligt. Förmågan att skapa 
attraktivitet hos samverkanspartners och besökare till Göteborg och Göteborgsregionen är 
avhängig ett aktivt hållbarhetsarbete. Även förmågan att attrahera och behålla morgondagens 
allt mer värderingsstyrda medarbetare kräver ett aktivt hållbarhetsarbete. 

Göteborg & Co visar genom det arbete som gjorts historiskt och i Affärsplan 2015-2017 att man 
menar allvar med sitt hållbarhetsarbete och att införa en hållbarhetsredovisning och ansluta sig 
till UN Global Compact är en naturlig följd av detta arbete. 

Bilagor  
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